
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/008436
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2018
a las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo Interesado

UT S. Suministros Hospital Parapléjicos

Objeto del Contrato: Suministro de Sueros Esteriles (61035200TO17SUM00072)

Valor estimado del contrato 57.926,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.508,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.926,68 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 0
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Cloruro sodico 0,9% 500ml solucion perfusion IV

Valor estimado del contrato 10.488 EUR.

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 10.907,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.488 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.488 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.907,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Cloruro sodico 0,9% 100ml solucion perfusion IV

Valor estimado del contrato 16.414 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.070,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.414 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.414 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.070,56 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 50ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 4.237,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.407 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.237,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.237,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.407 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 3000ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 2.815,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.928,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.815,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.815,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.928,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 250ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 2.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.256,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.256,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: cloruro sodico 0,9% 1000ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 1.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.705,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

España

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.705,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 07

Objeto del Contrato: glucosa 5% 100ml solucion perfusion iv



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Valor estimado del contrato 349,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 349,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 349,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: glucosa 5% 50 ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 81,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 81,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 81,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 09

Objeto del Contrato: glucosa 5% 250 ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 324 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 336,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 324 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11 [1]

Objeto del Contrato: glucosa 10% 500ml solucion perfusion iv

Valor estimado del contrato 135 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 135 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L. [2]
NIF B46012696

[3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 140,4 EUR. [5]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63 [6]
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13 [7]

Objeto del Contrato: glucosalino 0,33% 500m solucion perfusion ivl

Valor estimado del contrato 180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3 [10]

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

abono del 100% de los medicamentos
caducados

: 5Ponderación 

mejora en el plazo de entrega de los pedidos
ordinarios

: 5Ponderación 

Precio
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

prestaciones y mejoras tecnicas
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 187,2 EUR. [9]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos



Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tT%2FQxGHVkCgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tT%2FQxGHVkCgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 11'
[2]Donde se decía ' B.BRAUN MEDICAL, S.A.' ahora se dice ' BAXTER, S.L.'
[3]Donde se decía ' A08092744' ahora se dice ' B46012696'
[4]Donde se decía ' 1.680 EUR. ' ahora se dice ' 135 EUR. '
[5]Donde se decía ' 1.747,2 EUR. ' ahora se dice ' 140,4 EUR. '
[6]Donde se decía ' 2018/64' ahora se dice ' 2018/63'
[7]Donde se decía ' 11' ahora se dice ' 13'
[8]Donde se decía ' 135 EUR. ' ahora se dice ' 180 EUR. '
[9]Donde se decía ' 140,4 EUR. ' ahora se dice ' 187,2 EUR. '
[10]Donde se decía ' 4' ahora se dice ' 3'
[11]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Adjudicatario
B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 266 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276,64 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Nº Lote: 12
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

[12]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Adjudicatario
BAXTER, S.L.
NIF B46012696

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187,2 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/63
Fecha de Formalización 31/01/2018

Nº Lote: 13
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

[13]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=279e8298-a7f4-4096-8ae4-897dd3110f87


Resultado Formalizado
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Adjudicatario
B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 5.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.198,4 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Nº Lote: 14
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

[14]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Adjudicatario
B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 3.665,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.812,22 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Nº Lote: 15
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

[15]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64
Fecha de Formalización 31/01/2018

Adjudicatario
B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 6.912,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.364,13 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018/64



Fecha de Formalización 31/01/2018
Nº Lote: 16
Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

ID ID-21/02/2018 13:42:37-f3-9 |  2018-044385 | mié, 21 feb 2018 13:42:57:766 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136812810400506829116191242347215688993 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


